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Tillträdesregler för Teracoms anläggningar ska följas 

Finns på https://www.teracom.se/servicecenter/entreprenorscenter/dokument-for-
entreprenorer/ 

Riskanalys 

En riskbedömning över planerade aktiviteter ska lämnas till samordningsansvarig. 

Vid förändringar ska samordningsansvarig meddelas. Vid bygg- och 

anläggningsarbete lämnas detta istället till Byggarbetsmiljösamordnaren/BAS. 

Skydd för Teracoms personal inom anläggningen 

I de fall olägenheter av skilda slag kan uppstå i samband med entreprenadens 

genomförande ska detta i god tid meddelas samordningsansvarig för Teracom för 

åtgärd, exempelvis undanflyttning av personal, arbete på övertid etc. 

Hälso- och miljöfarliga produkter 

Respektive entreprenör ansvarar för att information om farliga ämnen och riskarbeten 

lämnas till samordningsansvarig eller BAS inkl. relevanta skyddsåtgärder för såväl 

egen som övrig berörd personal inom arbetsområdet. I de fall entreprenören hanterar 

kemiska produkter ska säkerhetsdatablad enligt REACH överlämnas till 

samordningsansvarig eller BAS vilken ansvarar för att dessa arkiveras. 

Hälsorisker vid kommande rivningsarbeten ska även beaktas.  

Då det förekommer asbesthaltiga golvmaterial i Teracoms teknikutrymmen är all 

åverkan på golvmaterial förbjuden om certifierad asbestanalys inte har visat att 

golvmaterialen är asbestfria eller att golvet är lagt under en senare period när asbest 

inte längre användes. Vid senare omläggning av golv finns risk att limmet inte har 

blivit korrekt sanerat tidigare och därför måste även detta kontrolleras. Exempel på 

åverkan är håltagning, bearbetning, hantering av trasiga golvmaterial eller annan 

påverkan som kan frigöra asbestfiber från materialen. Om montering av ny utrustning 

inbegriper påverkan av golv måste frånvaro av asbest konstateras med certifierad 

asbestanalys av golvplattor och lim. Om asbest påträffas måste golvet saneras före 

sådan montering får ske. 

Uppmärksamhet måste också riktas på äldre isolermaterial eller detaljer som verkar 

var gjorda i eternit. 

Teracom ska avtala om att företag som anlitas för sanering tar ansvar för 

byggarbetsmiljösamordningen för densamma. Det anlitade företagets BAS ska 

samverka med Teracoms samordningsansvarige för den aktuella stationen så att alla 

berörda parter är införstådda med vad som krävs för att uppnå en säker miljö kring 

saneringen. Det är viktigt att saneringsföretaget anmäler arbetet med 

arbetsmiljöverkets blankett för anmälan om rivning, hittas under 

http://www.av.se/blanketter/asbest/  

Skyddsanordningar 

Om entreprenören på grund av eget arbete demonterar gemensam skyddsanordning 

eller del av den, ska han säkra området, rapportera detta till samordningsansvarig 

eller BAS samt återställa demonterad skyddsanordning omedelbart efter att arbetet 

slutförts.
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Rapporteringsskyldighet 

Entreprenören ska till samordningsansvarig eller BAS rapportera alla avvikelser som 

medfört eller kan medföra arbetsskada, ohälsa eller skada på utrustning eller funktion. 

Entreprenören ska också meddela om arbetet måste ske utanför ordinarie arbetstid. 

Besiktning 

Entreprenören ska se till att besiktning och tillsyn av maskiner och utrustning fyller 

gällande krav 

Ansvar för brandskydd 

Entreprenören ska informera om hur användning och förvaring av brandfarliga varor 

ska ske. Före utförande av ”Heta arbeten” ska entreprenören kunna uppvisa 

kompetensbevis. 

Inga brandfarliga heta arbeten får genomföras före skriftligt tillstånd inhämtats från 

tillståndsansvarig inom Teracom AB. 

Sprängningsarbete 

Vid sprängningsarbete ska samordningsansvarig eller BAS informeras. Entreprenör 

svarar för vakthållning, signalering, ev. order om utrymning. Vid annan 

överenskommelse anges detta i handlingarna. 

Arbetsmiljöverkets föreskrift gällande sprängarbete ska tillämpas. 

Buller 

Entreprenören ska vid arbete som medför skadligt eller störande buller informera 

samordningsansvarig i god tid före arbetets genomförande. Detta gäller såväl för 

arbetsmiljön som för hänsyn till omgivning. Inför arbeten som medför buller utanför 

anläggningens område behöver kommunen konsulteras för eventuell hantering av 

bullerbegränsande åtgärder och tidsplanering av arbetet. 

Lyftanordningar och tryckkärl 

Entreprenör svarar för att av honom uppställd lyft- eller transportanordning är 

besiktigad i överensstämmelse med Arbetsmiljöverkets föreskrifter. Samma 

förhållande gäller den fortlöpande tillsynen av lyftanordningar, lyftredskap och 

tryckkärl. 

Tillträde till drift- och elrum 

För att Eldriftledare ska godkänna entreprenörens personal att tillträda dessa 
utrymmen krävs utbildning minst i nivå med ELSA eller ESA-14 Tillträde. 

Arbete med elektriska installationer 

Inga elektriska installationsarbeten får ske före berörd Eldriftsledare informerats och 
gett sitt godkännande. Anslutning till Teracoms elanläggning ska ske i enlighet med i 
förväg angiven instruktion. Om arbetet är ett elinstallationsarbete måste utföraren 
vara registrerad hos Elsäkerhetsverket samt med ett egenkontrollprogram som täcker 
gällande installationsområde.
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Tillfällig elektrisk anläggning 

Anläggningen ska i alla delar uppfylla de krav i utförande och underhåll som anges o 
Elsäkerhetverkets författningssamling. Här gäller även kravet på registrering hos 
Elsäkerhetsverket om en elinstallation utförs.

Belysning 

Vid urkoppling av den ordinarie belysningen är entreprenör skyldig att förse den 

aktuella platsen med tillfällig belysning. 

Fallande föremål 

Om risk för personskada genom nedfallande föremål finns ska entreprenör svara för 

att skyddstak eller nät ordnas. Detta ska särskilt beaktas vid tillträdes- och 

transportleder. Tydliga avspärrningar och vid behov vakt ska förhindra personer att 

komma in i område med risk att träffas av fallande föremål. 

Arbetsmiljöverkets föreskrift om bygg- och anläggningsarbete ska tillämpas. 

Vid arbete i master ska Teracoms föreskrifter om ”arbete i mast och torn” tillämpas. 

Det är inte tillåtet att släppa ner föremål från mast. 

Skydd för person mot fall till lägre nivå 

Fallrisker orsakade av t ex håltagning i bjälklag, borttagning av ledstänger, öppning 

av golvluckor etc. ska elimineras genom entreprenörs försorg. Att inte spärra av 

riskområdet eller att inte återställa fast skyddsanordning är direkt personligen 

straffbart! 

Framkomlighet 

Entreprenör ansvarar för att transportleder, trappor, gångar etc. hålls fria från materiel 

och skräp som är att hänföra till entreprenaden. I de fall dessa utrymmen måste 

användas för tillfällig uppställning av t.ex. materiel, ska transport- resp. gångled 

tydligt avgränsas. Om så inte kan ske ska gångleden stängas av. Nödutgångar får inte 

blockeras eller stängas av. 

Vid speciella arbetsoperationer med farliga maskiner eller tunga utrustningar och då 

riskerna följaktligen är förhöjda, vilar det entreprenör att i samarbete med 

kontaktman organisera arbetet så det till tid och rum är skilt från Teracoms personal. 

Det är respektive entreprenörs ansvar att ta hand om och föra bort uppkommet avfall  

enlighet med rådande miljölagstiftning. Arbetsplatsen ska alltid lämnas i städat skick. 
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